
 
OBEC ZÁBOŘÍ 

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je k 
nahlédnutí na OÚ 
 
 
 

Výsledky projednání zastupitelstva na zasedání č. 24 konaném dne 25. 5. 
2022 od 19.00 hodin na OÚ Záboří 

 
 
 

Přijatá usnesení 
 

1. ZO určuje ověřovatele zápisu: Petra Majera a Vladimíra Čapka a zapisovatelku 
Blanku Potůčkovou. 

2. Zastupitelé schvalují následující rozšířený program schůze č. 24: 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení 
4. Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky obce Záboří 
5. Projednání účetní závěrky ZŠ a MŠ Záboří 
6. Žádost o výjimku z počtu žáků ZŠ a MŠ na školní rok 2022/2023 
7. Žádost o zakoupení pečicí pánve do kuchyně ŠJ Záboří 
8. Projednání závěrečného účtu a střednědobého výhledu DSO Radina 
9. Schválení odpisového plánu ZŠ – vypalovací pec na keramiku 
10. Stanovení počtu zastupitelů obce Záboří na období 2022 - 2026 
11. Rozpočtová opatření – rozšíření zmocnění starosty ve věci přeposílání dotací 
určených pro příspěvkovou organizaci ZŠ Záboří, zaslaných na účet zřizovatele 
12. Vodárna Čečelovice – hrazení nákladů na provoz bez odběru vody 
13.JIKORD – žádost o stanovisko k posílení autobusové dopravy Horažďovice – 
Záboří 
14. Různé 

3. ZO schvaluje zápis a plnění usnesení z 23. zasedání ZO ze dne 27. 4. 2022. 
4. ZO schvaluje závěrečný účet za rok 2021 bez výhrad. 

5. ZO schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Záboří za rok 
2021 bez výhrad. 

6. ZO schvaluje účetní závěrku obce Záboří za rok 2021 bez výhrad. 



7. OZ schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Záboří a výsledek hospodaření ZŠ a MŠ 
Záboří za rok 2021 bez výhrad a souhlasí s převodem hospodářského výsledku ve 
výši Kč 37 677,68 do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje pro školní rok 2022/2023 výjimku z maximálního 
počtu dětí v MŠ Záboří. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje pro školní rok 2022/2023 výjimku z průměrného 
počtu žáků v ZŠ Záboří. 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje investiční příspěvek z rozpočtu obce na nákup nové 
pečicí pánve do ŠJ ZŠ Záboří do výše Kč 70 000, dle dokladu o koupi 
předloženého ředitelem školy. 

11. Ve věci DSO Radina OZ schvaluje bez výhrad návrh závěrečného účtu za rok 
2021, zprávu o přezkoumání hospodaření a návrh střednědobého výhledu na 
roky 2023, 2024 a 2025. 

12. OZ schvaluje odpisový plán pro vypalovací pec na keramiku KITTEC CB 130S 
PLUS/TC44 v majetku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záboří. 

13. Zastupitelstvo obce Záboří stanovuje počet zastupitelů obce Záboří pro volební 
období 2022 – 2026 na 9 členů. 

14. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření pravomoci starosty v oblasti rozpočtových 
opatření na schvalování přeposílání dotací určených pro příspěvkovou organizaci 
ZŠ a MŠ Záboří, poukázaných poskytovatelem na účet zřizovatele v celkové výši 
stanovené poskytovatelem na účet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záboří. 

15. Zastupitelé obce Záboří nesouhlasí s rozšířením autobusové dopravy 
Horažďovice – Záboří o jeden spoj před patnáctou hodinou, protože se 
domnívají, že by nebyl vytížen. Zastupitelům obce není známé žádné dítě ze 
Záboří, které by do Horažďovic do školy dojíždělo. Jestliže dojíždí do 
horažďovické školy děti z okolních obcí, bylo by vhodnější požádat o stanovisko 
zástupce těchto dotčených obcí. 

16.  OZ souhlasí s nákupem 1000 ks omyvatelných, vícekrát použitelných kelímků na 
kulturní akce v obci. 

 
 

  
 

Starosta Michal Říšský, v. r. 


